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سرور یزدی  مدیر کل کمیته 
امـــداد خــراســان رضـــوی گفت: 
گــاهــی مــســجــدهــای مــحــلــه به 
همت خیران و کمیته امداد، غذا 
طبخ می کنند و در امداد محله، 
بسته های معیشتی نیز توزیع 
می شود؛ اما هیچ آرم و برچسبی ندارد. امکان دارد 
هنگام توزیع نــذری هم تعدادی جمع شوند؛ اما 
کرامت انسانی زیر سؤال نمی رود. ما در خیابان جلو 

کمیته امداد این توزیع را انجام نمی دهیم.
ــادی؛ مدیر کل کمیته امــداد خراسان  رضا سلم آب
رضـــوی گــفــت: از اوایـــل دهــه ۸۰ کــم کــم پــرداخــت 
کمک ها به صــورت وجــوه با فهرست خــارج شد و 
کمک به مددجویان به صورت واریز به حسابشان 
انجام  شد؛ زیرا امکان پرداخت از طریق سیستم 

بانکی میسر شد.
گاهی افراد با وجود نیاز باز هم به دلیل ملاحظات 
ممکن است از مراجعه حضوری به کمیته امداد 
نگرانی داشته باشند که مبادا آشنایی آن ها را ببیند. 
از این رو همچنان برای حفظ و اهمیت تکریم افراد، 
از ابتدای سال جاری از روش های به روزتری بهره مند 

شده ایم. 
مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی تأکید می کند: 
خوشبختانه در ایــن راســتــا هــر فــردی در منزلش 
می تواند با یک گوشی و ورود به سامانه اعلام نیاز، 
درخواست حمایت را ثبت کند. حتی اگر افراد مسن 
خودشان گوشی اندروید نداشته باشند و نتوانند 
مراحل ثبت در سامانه را انجام دهند، فرزندان آن ها 
می توانند در سامانه هوشمند کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( ) soha.emdad.ir( مــدارک خواسته 

شده را بارگذاری کنند.
ــه مــی دهــد: ممکن اســـت شما یــا سایر  ــ وی ادام
افــراد جامعه کسی را بشناسید که آن فرد اصلی 
معذوریتی برای معرفی خودش داشته باشد. از این 
رو افراد دیگر هم امکان معرفی فرد نیازمند در سامانه 
برایشان مهیاست و می توانند قید کنند »من معرف 
هستم«؛ اما باید توجه داشت برای ثبت حمایت نیاز 
به کد ملی و تلفن به نام آن فرد است. این در حالی 
است که با توجه به اعــلام آدرس در درگــاه سامانه 
آن تقاضا در منطقه های مختلف کمیته امداد قرار 

گرفته و ثبت می شود.
رضا سلم آبادی خاطر نشان می کند: گاهی ممکن 
اســت خیری باشد که بخواهد به افــراد محروم و 
زیر پوشش کمک کند. او می تواند در این سامانه آن 

مبلغ را ثبت و اعلام کند.

تحقیقات سیستمی  ◾
مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی اظهار می کند: 
در گذشته برای تحقیق اطلاعات مجبور بودیم به 
محله ها مراجعه کنیم و بــرای هر فــرد، تحقیقات 
میدانی انجام دهیم؛ زیــرا بر اســاس خوداظهاری 
افراد نمی توانستیم کمک ها را ارائه دهیم و از این 
رو نیاز به بررسی داشتیم.گاهی در بررسی های 
میدانی به دلیل وسعت محله، برخی افراد می گفتند 
ایــن فــرد را نمی شناسیم یا گاهی می شناختند و 
بده بستان هایی داشتند و امکان خطا و انحراف 

وجود داشت اگرچه ضریب آن کم بود.
وی تصریح می کند: در آن زمان دستیابی به اطلاعات 
اموال، املاک، درآمد، حساب بانکی، پلاک فعال، 
ارز، بارنامه، تعداد بچه های محصل، دانشجو و... را 
فرد  نداشتیم؛ اما امسال خوشبختانه با مراجعه هر 

بــا ارســـال کــد ملی بلافاصله دهــک وی مشخص 
می شود. اگر فرد در دهک یک تا سه و دارای شرایطی 
چون سالمند بــودن، بیماری سخت علاج یا فوت 
سرپرست یا مطلقه بودن، خانواده زندانی، خانواده 
سرباز متأهل باشد یا در کمیسیون پزشکی در 
معاینات پزشک معتمد اعلام کند این فرد امکان 
کار کردن را ندارد، در این صورت مستمری به او تعلق 
خواهد گرفت. همچنین تا دهک پنجم وام اشتغال 

به افراد تعلق خواهد گرفت.

صندوق ولایت ◾
وی در ادامه خاطر نشان می کند: از این رو در یک 
ماهه اخیر در بدو ورود افراد به کمیته امداد، تکلیف 
به طور کامل مشخص است یا اگر از طریق سامانه 
مراجعه کنند، بر حسب اعلام دهک ها به راحتی 
امکان ارائه خدمات وجود دارد. همچنین در راستای 
تکریم مددجویان کمیته امداد، صندوق ولایت از 
بانک مرکزی مجوز لازم را دریافت کرد و راه اندازی شد 
که زیرساخت های آن زیر نظر بانک ملی است؛ اما 
همکاران ما که با کار کمیته امداد آشنا هستند، در 
این صندوق ها مشغول ارائه خدمات اند تا از حضور 
مددجوها در بانک های مختلف بــرای گرفتن فرم 
افتتاح حساب برای کمیته امداد جلوگیری و کرامت 

افراد حفظ شود.
مدیر کل کمیته امــداد خــراســان رضــوی در ادامــه 
توضیح می دهد: زمانی که از طریق مددکار تأیید فرد 
به عنوان مددجو انجام شد، مددکار فرم را برای افتتاح 

حساب به صندوق ولایت تحویل می دهد.
برای این صندوق یک شعبه در مشهد به صورت 
اصلی مستقر است. همچنین در کمیته امداد هر 
منطقه یک عامل داریــم  که مددکار بــرای مددجو 
کارهای افتتاح حساب را انجام می دهد. اگرچه حتی 
بارگذاری مدارک هم با گوشی همراه قابل انجام است 
و این گونه از رفت و آمد به کمیته امــداد جلوگیری 
می شود و اطلاعات هویتی را ما از ثبت احوال دریافت 

می کنیم.
برای پرداخت وام، ما نیاز به تأمین منابع داریــم و 
برای تأمین این منابع گاهی ما درخواست می دهیم؛  

اما این درخواست در صف انتظار می ماند؛ چون 
منابعی نیست. وقتی انتظار فرد درخواست دهنده 
برآورده نمی شود، تصور می کند که ما موجب اذیت 
او شده ایم؛ اما سعی کرده ام همکاران را برای برخورد 
خوب توجیه کنم. شاید گاهی تعدادی از همکارانمان 
برخوردهای مناسبی نداشته باشند که آن رفتارها ما 

را هم اذیت می کند.
حتی اعلام کرده ام اگر کسی حضوری درخواستش را 
اعلام کرد، در حضور او پس از ثبت سیستمی، مبادا 
کاغذ درخواست، بی تفاوت روی دیگر مستندات 
پرت شود و دل فرد درخواست کننده بلرزد که به 
درخواستش بی احترامی شده است. هر جا فردی 
مراجعه کــرده و بــرخــورد با او نامناسب بــوده، من 

عذرتقصیر دارم و معذرت خواهی می کنم. 
وی ادامه داد: از مادری که شهریه تحصیل و دانشگاه 
فرزندش را نمی تواند بپردازد، فردی که برای پرداخت 
ودیعه مسکن مشکل دارد، کشاورز و دامداری که به 
دلیل خشکسالی نمی داند چه باید بکند، بیماری 
که هزینه درمانش بسیار بالاست و... به ما مراجعه 
می کنند؛ یعنی زمانی که بسیار خسته، آزرده دل 
و آزرده خاطر هستند و بالطبع آستانه تحملشان 

پایین است و گاهی آن ها با ما دعوا می کنند.

نحوه پرداخت مستمری و وام  به مددجویان ◾
سلم آبادی درباره نحوه پرداخت وجوه مستمری یا 
وام ها به مددجویان نیز اظهار می کند: در حال حاضر 
همان کارتی که مددجویانمان دارند، همه کارمندان و 
خود من نیز همان کارت صندوق ولایت را داریم. روی 
آن هیچ مشخصه ای که نشان دهد فرد زیر پوشش 
کمیته امداد است، وجود ندارد و سعی شده کرامت 

انسانی مددجو به طور کامل حفظ شود . 
اما اینکه بگوییم 1۰۰درصــد حفظ می شود، خیر. 
گاهی هم اتفاقاتی رخ می دهد که به من منتقل 
می شود و به سرعت در راستای رفع آن اقدام می کنم. 
برای مردم دیدن این رفتار، دردآور و برای من دردآورتر 
و برای افرادی که در جامعه شاهد این رفتارها هستند 
به مراتب سخت تر است که عزت و کرامت فردی 

رعایت نشود.

وی تصریح می کند: برای مثال چندی پیش خانمی از 
گلستان برای درمان مراجعه کرده بود که بیمارستان 
در مشهد هزینه های مرا نمی دهد. به او گفتم شما 
باید نامه ای از امداد گلستان می گرفتید تا ما بحث 
اسکان، درمان و... را رفع کنیم؛ اما این فرد به شدت 
عصبانی بود. گاهی وقت ها بی اطلاعی از موارد مورد 
نیاز حل مشکل، سبب بروز دلخوری از مجموعه 

ما می شود. 
برای مثال بازنشسته هایی داریم که مدارک دیالیزی 
و شیمی درمانی دارند و از ما کمک می خواهند که 
ما هم نگران و متأثر از این مشکلات هستیم؛ اما در 
حیطه قانونی کار ما نیست، اگر چه آن فرد به طور 

کامل حق دارد .
مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی در خصوص 
مراکز نیکوکاری که به همت کمیته امداد در محلات 
شهر شکل گرفته است، بیان می کند: به این مراکز، 
امــداد محله گفته می شود که دلیل تشکیل آن 
این است که از دو سال پیش متوجه شدیم باید از 
طریق کد پستی، نیازمندان را آسیب شناسی کنیم. 
شناختمان در محلات از زندگی افراد کافی نبود. از 
این رو در دل مسجدها، مراکز امداد محله راه اندازی 
شد تا هیئت عامل این مرکز بشوند همان هیئت 
امنای مساجد که با همکاری خیران محل این فضا 
فراهم شده است؛ زیرا همه منابع ما جوابگوی نیاز 
مردم مراجعه کننده نیست. مجبوریم بخشی از 
منابع را مردمی کنیم . گاهی اوقات خیران معتقدند 
کمک را به فردی که خود می شناسند، خواهند داد. 

امداد محله با این هدف تشکیل شد.
وی مــی گــویــد: بــا وجـــود آنکه بــر اســـاس دهک ها، 
کمک ها انجام می شود، بــاز هم اگــر در مــواردی با 
اشتباه مواجه شویم، بررسی می کنیم تا از کمک 
به فردی که نیازمند است، غافل نشویم و تنها به 
سامانه اکتفا نمی کنیم . برای مثال، دهک اول همه 
زیر پوشش ما قرار می گیرند؛ اما از افراد همان دهک 
تعدادی هستند که مراجعه نمی کنند که یا به دلیل 

بی اطلاعی است یا ملاحظاتی دارند.
رضا سلم آبادی درباره توزیع بسته های معیشتی به 
مددجویان نیز توضیح می دهد: گاهی مسجدهای 

محله به همت خیران و کمیته امـــداد غــذا طبخ 
می کنند. گاهی در مساجد امداد محله، بسته های 
معیشتی نیز توزیع می شود؛ اما هیچ آرم و برچسبی 
ــذری هم تــعــدادی جمع  ــدارد. گاهی در توزیع ن نـ
می شوند؛ اما کرامت انسانی زیر سؤال نمی رود. 
مــا در خیابان جلو کمیته امـــداد تــوزیــع را انجام 
نمی دهیم. در جایی که به همت خیران و با کمک 
ماست، خودشان این بسته ها را می دهند و باید با 
حفظ کرامت مددجویان و تأمین خواسته خیران 

کار انجام شود.
وی ادامه می دهد: بسته های لبنی را که خود کمیته 
امداد توزیع کننده است، به مددجوها درِ منزلشان 
تحویل می دهد؛ اما وقتی بحث خیرات است، خیر 
نیاز به مستند دارد و باید نظر او را تأمین کنیم. البته 
خیرانی را هم داریم که می گویند هیچ جا نامی از من 

برده نشود.
ــه ســهــم کمیته امــــداد در بحث  وی در پــاســخ ب
اشتغال زایی نیز اعلام می کند: 22 دستگاه در کشور 
و استان متولی اشتغال هستند که در سال جاری 
سهم اشتغال خرد در استان 11۵ هــزار بــرای همه 
ــن در حــالــی اســت کــه در این  دستگاه هاست. ای
راستا 33 هزار سهم کمیته امداد است و این نشان 
می دهد حــدود 2۷ درصــد اشتغال خــرد با کمیته 
امــداد است. میزان رقم منابع اشتغال یک هزار و 
۹۴۸میلیارد تومان است که تعهد ما 33 هزار است 
و  از این تعداد 2۰ هزار شغل ایجاد خواهیم کرد که 
یک هزار و 13۰مــورد نگهداشت است و همچنین 
برای طرح هایی از گذشته که امسال نیاز به کمک 

دارند، هزینه خواهد شد که تعطیل نشوند.
وی در ادامه تصریح می کند: کارگاهی که نیروی کار 
می خواهد، از بین مددجویان نیروی کار را معرفی 
می کنیم و به ازای هر نفر 1۰۰ میلیون تومان وام 
قرض الحسنه به کارفرما می دهیم و 2۰ درصــد از 

سهم بیمه را هم ما تقبل می  کنیم.

تسهیلات اشتغال و ودیعه مسکن  ◾
سلم آبادی تأکید می کند: تجربه به ما ثابت کرده 
که کلید موفقیت در طرح های اشتغال، آمــوزش 
است و آموزش یا مقدماتی است در پیش از شروع 
طرح یا مهارتی است حین انجام طرح و یا آموزش 
پایدارسازی است که در پایدارسازی طرح در عرصه 
این قسمت در سال جــاری بیش از 2۰ هــزار نفر را 

آموزش می دهیم.
مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی با بیان اینکه 
در بحث ودیعه مسکن تا سقف ۵۰ میلیون تومان 
به افراد زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی اعطا 
می شود  اظهار می کند: این وام ۴ درصد است که با 
قولنامه هولوگرام دار و به صورت پنج ساله به بانک 

پرداخت می شود. 
وی درباره مبلغ تسهیلات اشتغال تصریح می کند: 
در بحث اشتغال نیز وام ها هفت ساله و ۴ درصد 
است که تا سقف 1۰۰ میلیون و به برخی رسته های 
خاص تا 3۰۰ میلیون تومان تسهیلات اعطا می شود. 
وی در پایان یادآور می شود: شایان ذکر است کمیته 
امــداد در طرحی به مــادران بــاردار کمک می کند تا 
بچه ها با سوءتغذیه مواجه نشوند و از نظر ما این نیز 
نوعی توانمندی است. همچنین در طرح های مشابه 
به مادر باردار، مادر شیرده و کودک کمتر از پنج سال 
زیر پوشش نیز کمک می شود. در واقع همه تلاشمان 
این است که در هر مقطع سنی و زمانی از کمک به 

افراد نیازمند غافل نمانیم .

در گفت وگو با مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی مطرح شد 

حفظ کرامت افراد؛ اولویت در کمک و حمایت 

در شهر3
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خراسان جنوبی در معرض بیش از ۲۰ نوع بلای طبیعی 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: 
سابقه وقوع بیش از 2۰ نوع بلای طبیعی و غیرطبیعی در 
این استان وجود دارد و زلزله، خشکسالی، سیل، توفان و 

سرمازدگی بیشترین فراوانی را دارند.
محمدعلی آخــونــدی در گفت وگو بــا ایــرنــا افـــزود: زلزله، 
خشکسالی، سیل، توفان و سرمازدگی از جمله بلایایی 

است که خراسان جنوبی بیشترین مواجهه را با آن ها دارد.
وی یـــادآور شــد: خشکسالی از دیگر چالش هایی است 
کــه حــدود 2۰ ســال خــراســان جنوبی را درگــیــر کــرده و در 
حال حاضر جزو کم آب ترین استان های کشور هستیم. 
بر اســاس آمــار ســازمــان هواشناسی، خشکسالی مادر 
بسیاری از بلایاست و خراسان جنوبی جزو کم بارش ترین 

ــزود: متأسفانه اعتبارات  استان های کشور اســت. وی اف
براساس جمعیت توزیع می شود. امیدواریم با توجه به 
وجود بسیاری از بلایای طبیعی در منطقه، نگاه ویژه ملی را 

در افزایش اعتبارات مدیریت بحران داشته باشیم.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی تقویت 
حوزه امداد و نجات در این استان را لازم دانست و اظهار 

کرد: تأمین زیرساخت های آبخوان داری و آبخیزداری نقش 
مهمی در کاهش و مدیریت سیلاب دارد.

وی در ادامه گفت: طرح های تشویقی در استان های پرحادثه  
مانند خراسان جنوبی باید توسعه یابد تا منازل غیرمقاوم 
باقی مانده نیز نوسازی شوند و تحقق آن نیازمند نگاه ملی 

است.

 خراسان شمالی
    کاهش چشمگیر آمار نزاع و قتل

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از کاهش چشمگیر 
آمار نزاع و قتل در این استان خبر داد.

سردار سعید مطهری زاده اظهار کرد: پلیس امروز 
آماده تر و مجهزتر از همیشه است و با قدرت و صلابت 

از امنیت و آرامش مردم عزیز دفاع می کنیم و اجازه 
نمی دهیم امنیت و آرامش در جامعه مختل شود. مقام 

ارشد انتظامی در استان با بیان اینکه امروز هزینه 
ارتکاب جرم پایین است و لازم است مسئولان در این 
زمینه چاره اندیشی کنند، تصریح کرد: اگر هزینه 

ارتکاب جرم بالا برود، بی شک جرایم نیز پایین خواهد 
آمد. مطهری زاده انجام اقدامات فرهنگی را راهکار 

بسیار مؤثری در کنترل جرایم دانست و گفت: در خیلی 
از موضوعات نیاز است تمام دستگاه ها پای کار باشند 
و وظایف خود را با دقت و توجه بیشتری انجام دهند. 

فرمانده انتظامی خراسان شمالی با بیان اینکه در 
۶ماهه نخست سال جاری بیش از ۶۵۰ طرح توسط 

پلیس خراسان شمالی اجرا شده است، افزود: در استان 
جرایم خشن و سرقت های مسلحانه نداریم و در حوزه 

نزاع، درگیری و قتل کاهش چشمگیری داشته ایم.

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای سعید دباغ

 مسئول دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 8344
 به نشانی:قاسم آباد فلاحی 62

مش��ارالیه درخواس��ت کناره گی��ری از ش��غل خ��ود را 
دارن��د لذا از کلی��ه متعاملینی که در دفتر مش��ارالیه 
مدارکی دارند خواهش��مند است جهت تسویه حساب 
حداکث��ر ظ��رف م��دت 30 روز از تاریخ نش��ر آگهی به 

مح��ل فوق الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح 
اس��ت در صورت عدم مراجعه در زمان فوق یا عدم اعلام ش��کایت خود 
از مش��ارالیه، اتحادیه هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای 

احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09155170567
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای فاطمه قمری دوآب

مس��ئول دفت��ر مش��اوره ام��لاک به ش��ماره عضویت 
16965 به نشانی:بلوارعبدامطلب بین 4و6پلاک 

82
مش��ارالیه قص��د کناره گیری از ش��غل خود را 
دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملین��ی ک��ه در دفتر 
مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند اس��ت 

جهت تس��ویه حساب حداکثر ظرف مدت 30 روز از تاریخ نشر آگهی 
ب��ه محل فوق الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به 
توضیح اس��ت در صورت ع��دم مراجعه در زمان ف��وق یا عدم اعلام 
ش��کایت خود از مش��ارالیه، اتحادیه هیچ گونه مس��ؤولیتی در قبال 

مشکلات و ادعای های احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09357255645
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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به یک بردست خشک کار
ویک بردست کیک ساز 

نیازمندیم محدوده17شهریور
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کمک آشپزنیازمندیم. بابیمه 
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به نیروی انباردار
ومدیرآشپزخانه 

وقصاب ماهر جهت 
بی خزداری 
نیازمندیم 

)حقوق توافقی +
بیمه +

بیمه تکمیلی (
جهت کسب اطلاعات 

بیشترباشماره
 تماس بگیرید 
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